
Jedna gmina – tysiące talentów
Święto Gminy Bestwina

– XVIII Janowicki Rajd Rowerowy – Dzień Sportu
 To była sobota pełna pozytywnej energii i roześmianych twarzy. 14 

czerwca mieszkańcy gminy i goście spotkali się, by wziąć udział w Świę-
cie Gminy Bestwina złożonym tym razem z kilku różnych wydarzeń. Ro-
werzyści, artyści, sportowcy i  miłośnicy lokalnej kultury połączyli siły 
aby z „przytupem” dać znać całemu regionowi, że potra� my bawić się 
nie gorzej, niż w wielkich miastach.

Rowery rozpoczęły dzień
Janowicki Rodzinny Rajd Rowerowy osiągnął pełnoletność! Największa 

tego typu impreza w gminie Bestwina, jak przystało na kogoś, kto wkracza 
w wiek dojrzały, po raz kolejny została przygotowana z rozmachem i z zaan-
gażowaniem ze strony organizatorów i uczestników. Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w  Janowicach i  Rada Rodziców we współpracy z  gminą Bestwina, 
sołtysem i Ochotniczą Strażą Pożarną zachęcili do startu około 300 miłośni-
ków „dwóch kółek” w różnym wieku, którzy 14 czerwca wyruszyli spod Szkoły 
Podstawowej im. M. Konopnickiej (tereny rekreacyjne są obecnie w przebu-
dowie).

W asyście Policji, OSP i pogotowia ratunkowego, przy słonecznej pogo-
dzie, peleton podążył 14 czerwca ulicami Korczaka, Janowicką, Górską, Brzo-
zową, Szkolną, Krakowską, Kościelną, Hallera, Gandora, św. Sebastiana, św. 
Floriana, Gospodarską, Witosa i ponownie Krakowską, by osiągnąć metę na 
terenach rekreacyjnych w Bestwinie. Aktywny udział w imprezie wzięli m.in. 
jadący na czele sołtys Stanisław Nycz, kierownik Referatu Sportu i Promo-
cji Piotr Kine, dyrektor ZSP Dorota Kuminek i prowadząca całość Jolanta 
Kuczyńska. Radny Przemysław Magiera był członkiem zespołu gastrono-
micznego (serwującego jak zawsze wyśmienitą grochówkę), zaś prezes OSP 
Grzegorz Damek koordynował służbę porządkową swoich druhów. W ogóle 
bardzo wielu mieszkańców Janowic – rodziców, nauczycieli i nie tylko – spra-
wiło, że rajd, połączony w roku 2025 ze Świętem Gminy Bestwina znowu za-
pisze się złotymi zgłoskami – pamiątkowe koszulki z pewnością przypomną 
wszystkim o tym wydarzeniu.

W rozdaniu nagród udział wziął wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń 
razem z panią dyrektor ZSP Janowice. Nagrodzono najstarszego i najmłod-
szego rowerzystę, najmłodsze dziecko jadące w  koszyczku, najliczniejszą 
szkołę i najliczniejszą rodzinę, część nagród również rozlosowano. W dalszej 
kolejności na scenie swoje liczne talenty pokazali uczniowie janowickiej 
szkoły – wokaliści, instrumentaliści i mażoretki znakomicie przygotowali be-Najliczniejsza szkoła na rajdzie – ZSP Janowice

Finisz Janowickiego Rajdu Rowerowego

Otwarcia dokonali wójt Grzegorz Boboń i radny powiatowy Artur Beniowski
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stwińską publiczność na następne punkty bogatego programu Święta Gmi-
ny.

Po zdrowie z klubem „Master”
Rajd rowerowy nie był jedynym sportowym akcentem dnia. Na boisku 

treningowym LKS Bestwina Klub Sportowy „Master” zaoferował w ramach 
„Dnia Sportu” całą paletę gier i zabaw ruchowych. Wyścigi, tory przeszkód, 
konkurencje z  piłką i  balonami, „zabawa w  lusterko”, „masterowy pociąg”, 
„szukamy, szukamy” i wreszcie strefa relaksu – to i o wiele więcej wymyślili 
Maciej Sternal i jego ekipa, a chętnych nie brakowało. Do zdobycia czeka-
ły przecież nagrody, ale najważniejsza stała się rodzinna zabawa. Uśmiechy 
mniejszych i większych zawodników to najlepsze podsumowanie!

Do białego rana
Dziś łączymy sołectwa! - zauważył nie bez racji wójt, ponieważ swoje „pięć 

minut” miały Bestwina, Bestwinka, Janowice i  Kaniów. Najpełniej wyrażało 
się to w pokazach talentów uczniów gminnych szkół oraz grup działających 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Od zumby po wykonania chóralne, od tańca 
nowoczesnego po średniowieczny – dzieci i młodzież pod kierunkiem swo-
ich opiekunów wykonują ogromną pracę i dobrze się dzieje, że mają moż-
liwość zaprezentowania efektów nie tylko na forum szkoły, lecz również 
właśnie na festynie, gdzie są oglądani – i oklaskiwani – przez krewnych, zna-
jomych, sąsiadów i gości, którzy nieraz przyjechali z daleka aby tylko być 14 
czerwca w Bestwinie.

Bez udziału Regionalnego Zespołu Pieśni i  Tańca „Bestwina”, a  także 
Dziecięcego Zespołu Regionalnego „Mała Bestwina” ciężko sobie Święto 
Gminy wyobrazić, toteż i  te formacje zatańczyły i  zaśpiewały dla miłośników 
kultury regionalnej. Zwłaszcza repertuar „Małej Bestwiny” czerpiącej tym razem 
z folkloru krakowskiego i śląskiego jest godny pochwały, na estradzie pojawił się 
nawet lajkonik!

Uroczystego, o� cjalnego otwarcia dokonali wspólnie wójt Grzegorz Bo-
boń i poprzedni wójt, a obecnie radny powiatowy, Artur Beniowski, repre-
zentujący starostę Andrzeja Płonkę. Oczywiście zaproszenie przyjęli samo-
rządowcy – goście z ościennych miejscowości, radni, sołtysi, przedstawiciele 
instytucji działających w gminie Bestwina, na czele z Grzegorzem Gawędą, 
kierującym Gminnym Ośrodkiem Kultury. Stoisko KGW „Bestwinianki” przy-
ciągnęło amatorów lokalnych przysmaków, a  strażacy z  naszych jedno-
stek prezentowali wozy bojowe i uczyli zasad udzielania pierwszej pomocy. 
W osobnych namiotach rozlokowali się pasjonaci kultury i sztuki – mowa o wy-
stawie obrazów Bogumiły Klimas-Durtan „Wsi spokojna, wsi wesoła”, stoisku  
Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej z wydawnictwami regionalny-
mi i wystawie malarskiej Doroty i Andrzeja Surowiaków „Powrót do korzeni” 
pod patronatem stowarzyszenia zwykłego „Lachy wczoraj i na wieki”.

Wszystkich występujących artystów zapowiadał konferansjer – był nim 
Paweł Borkowski, znany choćby z Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzi-
bą w Kaniowie. Pan Paweł zaprosił m.in. na część koncertowo-taneczną. W jej 
ramach na scenie zagościli – bielska formacja „Dzień Dobry” (z Piotrem Mirec-
kim z Kaniowa w składzie), specjalizująca się m.in. w wykonywaniu utworów 
Marka Grechuty; „Pociąg Rock’n’Roll” – zespół z Bielska-Białej i Wilkowic czer-
piący swoje inspiracje od tuzów bluesa i rock’n’rolla, a także „Songo & Zuza” 
– grupa prowadząca nocną zabawę taneczną. Upalny dzień tańcom sprzyjał, 
a o frekwencji najlepiej świadczyły zapełnione parkingi w całym centrum Be-
stwiny, oblężone „dmuchańce” i długie kolejki do punktów gastronomicznych.

Głównymi sponsorami Święta Gminy Bestwina 2025 były � rmy GAZ 
SYSTEM i ORION ŚWIATŁOWODY, natomiast partnerami – Powiat Bielski, 
Gmina Bestwina, Klub Sportowy  „Master”,  „Magazyn Gminny”,  Regio-
nalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina” oraz Rada Rodziców przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Janowicach.

Sławomir LewczakDziecięcy Zespół Regionalny „Mała Bestwina”

Zespół „Dzień Dobry”

Zabawa taneczna z zespołem „Songo&Zuza”

Wyścigi w workach

Jedna z konkurencji sportowych
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Uczennice świętej Marty
90 lat Koła Gospodyń Wiejskich w Kaniowie

Ewangeliczna postać Marty z Betanii została przy-
pomniana przez księdza Janusza Tomaszka podczas 
Mszy św. inaugurującej 90-lecie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Kaniowie. Ta święta kobieta zatroskana o to, by 
na domowym stole niczego nie zabrakło, znalazła się 
w  gronie najbliższych przyjaciół samego Jezusa. Ka-
niowski proboszcz zaznaczył, że współczesne członki-
nie KGW mają w sobie wiele z Marty – lecz również z jej 
siostry Marii, ponieważ obok działalności typowej dla 
Kół Gospodyń Wiejskich bardzo aktywnie włączają się 
w życie para� i. 

(…)  Dziewięćdziesiąt lat to sporo, o tym dobrze wie-
my,

więc się  radujemy, że wciąż istniejemy.
Zmieniło się dużo w życiu człowieka,
ale nie wiadomo ,co nas jeszcze czeka.
Gdyby nasi przodkowie ożyli,
to by się chyba bardzo zdziwili.
Kiedyś liczyli na konia i swoje nogi,
bo wszędzie były bardzo dalekie drogi.
Teraz więcej  możliwości mamy,
wszystko załatwimy, choć nie wyjeżdżamy! (…)
Wierszowana re� eksja odczytana w dniu 7 czerwca przez Annę Okrutę 

na sali OSP Kaniów doskonale uzupełniła myśl księdza. Od czasu założenia 

KGW w Kaniowie w 1935 r. z  inicjatywy Anny Komi-
nek wieś radykalnie zmieniła swoje oblicze – od go-
spodarki typowo rolniczej (podczas żniw gospody-
nie organizowały specjalną „ochronkę” by było gdzie 
zostawić dzieci) po społeczeństwo, w  którym coraz 
większą rolę odgrywa cyfryzacja i sztuczna inteligen-
cja, a  social media są czymś powszednim. A  jednak 
w  jednym i  w  drugim świecie było i  jest miejsce na 
Koło Gospodyń Wiejskich jako „pas transmisyjny” mię-
dzy tym, co dawne i  tym, co nowe. 73 członkinie są 
twórczo zaangażowane w życie gminy Bestwina – nie 
zamykają się we własnych domach, spieszą z pomocą 
gdy trzeba zorganizować Dożynki, Święto Karpia Pol-
skiego, pokaz kulinarny na szczeblu powiatowym… 
Bogata działalność KGW bardzo przysłużyła się so-
łectwu Kaniów, kiedy w  2021 r. zdobyło ono tytuł 
najpiękniejszej wsi województwa śląskiego. Skrzętnie 
prowadzona kronika potwierdza tę tezę, a  obecna 
przewodnicząca – Mieczysława Głombek – nawią-
zuje do dzieła poprzedniczek, dodając swoje własne 
pomysły. Powodzeniem cieszą się zwłaszcza wyciecz-
ki turystyczno - krajoznawcze, biwaki, pielgrzymki do 

polskich sanktuariów, wyjazdy do teatru w Bielsku - Białej i na gale andrzej-
kowe do Zabrza.

Gospodynie z Kaniowa i ich goście

Msza święta

Wójt Grzegorz Boboń z przewodniczącą Mieczysła-
wą Głombek

Koncert Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie
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37 Kół Gospodyń Wiejskich (i  pokrewnych stowarzyszeń) oraz 200 po-
traw! Tegoroczne „Kulinarne Dziedzictwo Powiatu Bielskiego” miało w roku 
2025 wyjątkowo uroczystą oprawę, gdyż stało się częścią obchodów 700-le-
cia wsi Kozy, połączonych ze Świętem Powiatu Bielskiego.

W konkursowe szranki stanęły również Koła Gospodyń Wiejskich z gminy 
Bestwina – KGW Bestwinianki z Bestwiny, KGW Janowice i KGW Bestwin-
ka. Paniom towarzyszyli samorządowcy – wójt Grzegorz Boboń, zastępca 
wójta Mariusz Szlosarczyk, radny powiatu bielskiego Artur Beniowski, 
p.o. dyrektora GOK Grzegorz Gawęda i kierownik referatu Sportu i Promocji 
Piotr Kine, którzy udzielili naszym reprezentantkom wszelkiego możliwego 
wsparcia.

Na stoiskach gminy Bestwina pojawiły się następujące rarytasy:
  KGW Bestwinianki:  Kaszotto z kurczakiem, gulasz wieprzowy z pę-

czakiem i ogórkiem, nalewka z dzikiego bzu, ciasto plebana, ptysie na 
ostro

  KGW Bestwinka: Kawior po polsku czyli bigos z kaszanką, miodow-
nik z  masa grysikową, róże marcepanowe, nalewka jabłkowa, żurek 
z pęczakiem i prawdziwkami

  KGW Janowice: Chleb gryczany, biała kaszanka z poganką,miodow-
nik z masą grysikową, trójniak 10-letni

Przegląd odbywał się w godzinach popołudniowych w dniu 8 czerwca. 
Około godz. 16.00 na głównej scenie nastąpiło podsumowanie całości, udział 
wzięli w nim między innymi parlamentarzyści Małgorzata Pępek i Mirosław 
Suchoń, starosta bielski Andrzej Płonka, przewodniczący Rady Powiatu 
Bielskiego Jan Borowski, samorządowcy reprezentujący wszystkie gminy 
powiatu bielskiego. Wszystko poprowadziła Magdalena Więzik - Naczelnik 

 Potrawy z gminy Bestwina uświetniły 
700-lecie Kóz

Reprezentacja gminy Bestwina

Koła Gospodyń Wiejskich z całego powiatu – podsumowanie konkursu

Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki w bielskim starostwie, 
a mottem przyświecającym zmaganiom KGW było: „Dobra Kasza Nasza”.

Decyzją komisji konkursowej kaszotto z  kurczakiem w  wykonaniu 
KGW Bestwinianki otrzymało nagrodę w kategorii produkty, natomiast 
biała kaszanka z poganką w wersji KGW Janowice została uhonorowana 
wyróżnieniem przez Beskidzką Izbę Gospodarczą.

Gospodyniom gratulujemy, natomiast gminie Kozy przekazujemy 
serdeczne życzenia z okazji tak wspaniałego i dostojnego jubileuszu!

Nic dziwnego, że z gratulacjami pospieszył, kto tylko mógł, a pierwsze 
„sto lat” niosło się na cały Kaniów, gdyż odegrała je gminna Orkiestra Dęta. 
Wręczano pamiątkowe statuetki, bukiety kwiatów, składano płynące z serca 
życzenia. Zaproszenie przyjęło wiele osób w ten czy inny sposób z KGW zwią-
zanych – reprezentantów lokalnych władz, instytucji, organizacji, lub po pro-
stu – sympatyków i przyjaciół. Przybyli m.in.  wójt gminy Bestwina Grzegorz 
Boboń, jego zastępca Mariusz Szlosarczyk, radny powiatu bielskiego Artur 
Beniowski, radni gminy Bestwina Wiesława Ochman-Szeliga i  Grzegorz 
Owczarz, sołtys Kaniowa Marek Pękala z członkami Rady Sołeckiej, ksiądz 
wikariusz Janusz Dudek, dyrektor ZSP Kaniów Agata Szypuła, p.o. dyrekto-
ra GOK Grzegorz Gawęda, przedstawiciel OSP Kaniów Damian Duda, pre-
zes Klubu Seniora Tadeusz Maroszek, prezes Stowarzyszenia Wędkarskiego 
„Kaniowski Karp Królewski” Roman Sas, reprezentantki zaprzyjaźnionych 
KGW z gminy Bestwina i oczywiście członkinie KGW z Kaniowa wraz z oso-
bami towarzyszącymi. Tym najbardziej zasłużonym wójt Grzegorz Boboń 
osobiście wręczył specjalne nagrody, z kolei same gospodynie obdarowały 
dyplomami swoich przyjaciół i dobroczyńców.

Atrakcyjnym bonusem okazała się część artystyczna – zabawne scenki 
z  życia KGW i  efektowne układy taneczne zaprezentowali uczniowie ZSP 
w Kaniowie, przygotowani przez Kingę Korzeń i Dorotę Kóskę-Beniowską. 
Przewidziano poza tym zabawę taneczną prowadzoną przez didżeja. 

Życzę dziś wszystkim zebranym, członkiniom Koła i gościom,
aby o naszym kole  zawsze myśleli z radością.
Bo w naszym Kole Gospodyń, czy sto, czy dwieście lat minie,
zawsze  jest tak jak  w domu, zawsze jest jak w rodzinie.
Jest praca i jest zabawa, a jakie są tego wyniki?
Wszystko jest opisane na kartach naszej kroniki!
Do „setki” już tylko dekada, zatem faktycznie wypada życzyć dwustu 

i więcej lat, aby idee przyświecające KGW były żywe wśród młodszych ge-
neracji. Obserwując powrót do tradycyjnego rękodzieła, do koncepcji „slow 
food” i  do edukacji regionalnej możemy śmiało założyć, że w  Kaniowie 
i w gminie Bestwina o gospodyniach usłyszymy jeszcze wielokrotnie.

Sławomir Lewczak
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XIII Sesja Rady Gminy Bestwina
Raport o stanie Gminy – wotum zaufania

i absolutorium dla wójta
W dniu 29 maja 2025 r. miała miejsce sesja Rady Gminy Bestwina, pod-

czas której radni podjęli kluczowe uchwały związane z  funkcjonowaniem 
samorządu oraz oceną działalności wójta gminy w 2024 roku. Do najważniej-
szych punktów obrad należały zatwierdzenie sprawozdania � nansowego 
i z wykonania budżetu za 2024 r., przedstawienie Raportu o stanie Gmi-
ny za 2024 r., debata nad raportem i udzielenie wójtowi wotum zaufa-
nia, a także udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Jeśli chodzi o  wspomniany Raport, jest to dokument, który obejmu-
je podsumowanie działalności wójta, zawiera informacje o  � nansach, 
o realizacji programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy. Został on przygo-
towany przez pracowników Urzędu Gminy na podstawie sprawozdań i infor-
macji opracowanych przez referaty Urzędu Gminy Bestwina oraz raportów, 
analiz i  opracowań jednostek organizacyjnych. Wójt w  trakcie omawiania 
dokumentu podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w jego tworzeniu. 
Zarówno przy omawianiu raportu jak i budżetu przypomniał o ubiegłorocz-
nych klęskach żywiołowych które dotknęły naszą gminę i  o  konieczności 
wdrożenia procedur związanych z bezpieczeństwem, jak również o proble-
mach z wodą i innych bolączkach samorządu. To wszystko przy planowaniu 
gminnych � nansów należało wziąć pod uwagę.

Raport stwierdza, że uchwałą Nr LXV/445/2023 z dnia 18 grudnia 2023 
roku Rada Gminy Bestwina uchwaliła budżet gminy na rok 2024, w którym 
wydatki zaplanowano na kwotę 84 147 190,00 zł, a dochody na kwotę 78 280 
020,00 zł. W  okresie sprawozdawczym dokonano zmian budżetu: wydatki 
gminy ostatecznie wyniosły 89 793 467,65 zł., dochody wynosiły 85 120 
478,29 zł.

Rok 2024 był dla Gminy Bestwina czasem intensywnego rozwoju inwe-
stycyjnego, co znalazło odzwierciedlenie zarówno w  skali zrealizowanych 
przedsięwzięć, jak i w wysokości wydatków inwestycyjnych, które osiągnęły 
poziom ponad 13,2 miliona złotych, stanowiąc aż 84,5% ogółu wydatków. 
Priorytetem była infrastruktura – od rozbudowy kanalizacji, przez moderni-
zację dróg, po inwestycje w obiekty sportowe, oświatowe i kulturalne.

Wśród kluczowych zakończonych zadań znalazły się m.in. przebudowy 
dróg gminnych oraz modernizacja kanalizacji deszczowej i pompowni ście-
ków. Dodatkowo rozbudowano infrastrukturę sportową, powstała nowa sala 
w  Janowicach. Uwagę zwraca także trwający remont zabytkowego pałacu 
Habsburgów w Bestwinie. 

Trwały również inwestycje wieloletnie – łączna wartość zadań rozpo-
czętych, ale jeszcze nieukończonych, wynosi ponad 10 milionów złotych. 
Dotyczyły one m.in. dalszej rozbudowy kanalizacji sanitarnej, projektów 
drogowych i  modernizacji budynków użyteczności publicznej. Planowane 
przedsięwzięcia uwzględniają także rozwój infrastruktury przeciwpowodzio-
wej oraz rozbudowę szkół.

Gmina z  powodzeniem sięgała po środki zewnętrzne, � nansując licz-
ne zadania ze wsparcia unijnego, rządowego i  wojewódzkiego. Na uwagę 
zasługują takie projekty jak budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Kaniów, odwodnienie czy planowana termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy. Realizowano również projekty społeczne i  edukacyjne wspierane 
przez fundusze europejskie, m.in. „Nasze przedszkole w Bestwince” i „Eduka-
cja włączająca w Bestwince”. Inwestycje w odnawialne źródła energii zapla-
nowano w kilkunastu  obiektach gminnych.

Po omówieniu raportu wywiązała się dyskusja, w której najwięcej uwag 
krytycznych do dokumentu miała radna Ewa Slezak. Do tych uwag odniósł 
się wójt Grzegorz Boboń, a radni ostatecznie udzielili wójtowi wotum zaufa-
nia stosunkiem głosów 9 „za” do 1 wstrzymującego się (był to głos właśnie 
radnej E. Slezak). 5 radnych było nieobecnych. Takim samym stosunkiem 
głosu udzielono wójtowi absolutorium. Uchwała w sprawie rozpatrzenia i za-
twierdzenia sprawozdania � nansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania 
budżetu Gminy Bestwina za 2024 rok została przyjęta przy 10 głosach „za”, 1 
wstrzymującym się i 4 nieobecnościach.

W  sprawozdaniu z  działalności w  okresie międzysesyjnym wójt podał 
do wiadomości, że: 1. Uczestniczył w  spotkaniu z  wojewodą śląskim doty-
czącym tematyki powodziowej i  możliwości � nansowania inwestycji. 2. 
W  Urzędzie Marszałkowskim w  Katowicach wójt podpisał umowę na do� -

nansowanie modernizacji ul. Starowiejskiej w Bestwince – do� nansowanie 
w wys. 401 500 zł., inwestycja będzie zrealizowana do końca listopada. Koszt 
inwestycji to przeszło milion zł., we wkładzie własnym będzie partycypowa-
ła również gmina Wilamowice. 3. 29 maja w Urzędzie Marszałkowskim wójt 
odebrał list gratulacyjny, który potwierdził otrzymane do� nansowanie na re-
alizację zadania w placówkach oświatowych, realizowanego w latach 2025-
2027 w Kaniowie, w Bestwinie i w Janowicach – kwota to 2 mln 17 tys. zł. 4. 
Wójt w Muzeum Regionalnym na zaproszenie TMZB uczestniczył w spotka-
niu z prof. W. Gojniczkiem. 5. Odbyło się spotkanie zarządu Lokalnej Grupy 
Działania „Ziemia Bielska”. 6. W  Beskidzkim Związku Powiatowo-Gminnym 
były omawiane kwestie związane z funkcjonowaniem komunikacji publicz-
nej. 7. Gmina podpisała umowę na kwotę 96,5 tys. zł. na przeciwpowodziową 
koncepcję ochrony całej zlewni Łękawki, zlecono oddzielny projekt zabez-
pieczenia rejonu ul. Braci Dudów – końcem czerwca będzie gotowy projekt 
i gmina przystąpi do realizacji tego zadania. 8. Wójt uczestniczył w konkursie 
wokalnym zorganizowanym w Kaniowie przez stowarzyszenie „Z Sercem na 
Dłoni” z  okazji Dnia Mamy i Taty. 9. Na zaproszenie burmistrza Wilamowic 
wójt brał udział w tradycyjnych „Wilamowskich Śmiergustach” 10, Na posie-
dzeniu stowarzyszenia Region Beskidy gmina Bestwina otrzymała certy� kat 
ponownego członkostwa.

W części dotyczącej informacji bieżących: 1. W sprawie Miejscowego Pla-
nu Zagospodarowania Przestrzennego wpłynęły petycje od mieszkańców, 
które zostały przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zapla-
nowała obrady na 17 czerwca. 2. Wójt zaprosił mieszkańców na dwa otwar-
te spotkania dotyczące działalności � rmy BUDTOR w Kaniowie: 13 czerwca 
o 17:00 w OSP w Kaniowie odbędzie się spotkanie na temat zagospodarowa-
nia terenu po zakończeniu eksploatacji złoża Kaniów 4, natomiast 16 czerw-
ca o 17:00 również w siedzibie OSP mieszkańcy porozmawiają o planowanej 
eksploatacji złoża Kaniów 6. W tych spotkaniach udział wezmą przedstawi-
ciele � rmy, Urzędu Gminy oraz specjaliści, którzy odpowiedzą na ewentualne 
pytania dotyczące środowiska i bezpieczeństwa. 3. Kolejna sesja poświęcona 
będzie tematyce pomocy społecznej, zostanie na niej zaprezentowana dzia-
łalność GOPS w Bestwinie. 4. W trakcie oceny jest projekt przebudowy sieci 
wodociągowej w  gminie Bestwina (Janowice) oraz tzw. „dużej” kanalizacji 
w Bestwinie przy granicy z Komorowicami. 5. Również w trakcie oceny jest 
wniosek dotyczący modernizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych. 6. Zostały złożone wnioski o do� nansowanie poprzez LGD „Zie-
mia Bielska’ w dziedzinie ochrony zabytków (Renowacja i konserwacja � gury 
przy ul. Janowickiej) i na zagospodarowanie parku starodrzewia przy Urzę-
dzie Gminy (I etap). 7. Gmina oczekuje na informację dotyczącą uruchomie-
nia środków „powodziowych”, na zadanie inwestycyjne zgodnie ze zwery� -
kowanym protokołem. Nie wiadomo jeszcze, kiedy środki te mogłyby zostać 
uruchomione. 8. Na ukończeniu są uzgodnienia z mieszkańcami jeśli chodzi 
o ul. Hallera i Gandora (straty na majątku powiatowym po powodzi). 9. Po 
przetargu jest budowa mostu na rzece Białej z  500-metrowym odcinkiem 
drogowym. 10. Również końca dobiega dokumentacja projektowa dotyczą-
ca ul. Kwiatowej i ul. Witosa wraz z budową chodnika od torów kolejowych 
w kierunku Kaniowa. 

Sesja Rady Gminy w dniu 29 maja
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Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina;

2. Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025;

3. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania � nansowego wraz ze 
sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2024 rok;

4. Udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania;
5. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z tytułu wyko-

nania budżetu Gminy Bestwina za 2024 rok.
Opracowanie: Sławomir Lewczak

Wójt Gminy Bestwina odebrał umowę
na dofinansowanie modernizacji
ul. Starowiejskiej w Bestwince

W piątek, 24 maja, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego 
odbyło się uroczyste wręczenie umów na do� nansowanie modernizacji dróg 
dojazdowych do terenów wiejskich. W imieniu gminy Bestwina umowę ode-
brał wójt Grzegorz Boboń.

Nasza gmina otrzymała do� nansowanie w wysokości 401 500 zł na reali-
zację zadania „Modernizacja ulicy Starowiejskiej w Bestwince – etap II”, 
obejmującego odcinek o długości 0,730 km. Całkowita wartość inwestycji 
według kosztorysu inwestorskiego wynosi 1 028 124,56 zł brutto. Termin 
realizacji zadania to 28 listopada 2025 r.

Podczas uroczystości obecni byli m.in. wicemarszałek Grzegorz Boski 
oraz przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Marek Bieniek. Wicemarszałek podkreślił znaczenie fun-
duszu:

„Cieszę się, że ten fundusz funkcjonuje od lat, bo dużo dobrego udało się 
dzięki temu zrobić w  naszych gminach i  powiatach (...). Życzę Państwu, żeby 
w tym roku wszystkie realizacje się powiodły, bo te drogi służą nie tylko rolnikom, 
ale wszystkim mieszkańcom.”

W tegorocznym naborze wpłynęły wnioski z 59 gmin i powiatów na po-
nad 100 dróg o łącznej długości ok. 70 km. Na realizację wybranych zadań 
przeznaczono 16,4 mln zł, co pozwoli na modernizację ponad 30 km dróg 
wiejskich.

„Gratuluję dobrych wniosków i dziękuję w imieniu mieszkańców. Te inwesty-
cje są szansą na poprawę jakości życia na terenach wiejskich” – dodał Marek 
Bieniek.

fot. Tomasz Żak / UMWS

Umowę odebrał wójt Grzegorz Boboń

 „Każdy uczeń ma 
szansę” – gmina

Bestwina inwestuje 
w edukację

Z radością informujemy, że projekt edukacyjny pn. „Każdy uczeń ma 
szansę” realizowany w  szkołach podstawowych w  Bestwinie, Janowicach 
i Kaniowie otrzymał do� nansowanie w wysokości 1,8 mln zł w ramach na-
boru ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. 
Całkowita wartość projektu wynosi 2 mln zł.

Projekt obejmuje zajęcia dodatkowe dla uczniów, szkolenia dla nauczy-
cieli, doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne.

Dzięki tym działaniom:
  Aż 400 uczniów z trzech szkół zostanie objętych wsparciem,
  80% uczniów zdobędzie nowe kompetencje społeczne i  edukacyj-

ne,
  90% nauczycieli podniesie swoje kwali� kacje zawodowe.

Projekt będzie realizowany w latach 2025–2027, a jego celem jest stwo-
rzenie takich warunków edukacyjnych, które pozwolą każdemu uczniowi 
w pełni rozwinąć swój potencjał.

Projekt gminy Bestwina znalazł się wśród 142 inicjatyw edukacyjnych 
z całego województwa, które otrzymały wsparcie w ramach programu „Ślą-
skie inwestuje w młodzież”. Łącznie rozdysponowano 149,3 mln zł, z czego 
poPodczas uroczystości w Katowicach list gratulacyjny na ręce wójta gminy 
Bestwina Grzegorza Bobonia wręczyli członkowie Zarządu Województwa 
Śląskiego – Joanna Bojczuk i Rafał Adamczyk. Jak podkreślił Rafał Adam-
czyk: „Inwestujecie Państwo w  największą wartość województwa śląskiego 
i jego przyszłość, jaką są młodzi ludzie, ich wykształcenie oraz rozwój.”Wójt Grzegorz Boboń podczas uroczystości w Katowicach
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Dzięki wsparciu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, w województwie 
śląskim powstaje aż 113 nowych 
ekopracowni. Jedna z  nich – 
„Tropiciele Przyrody” – zosta-
nie utworzona przy Szkole Pod-
stawowej im. św. Jana Kantego 
w  Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Bestwinie.

Na realizację projektów 
w całym regionie przeznaczono ponad 7,7 miliona złotych. Celem inicjaty-
wy jest stworzenie przestrzeni edukacyjnych na świeżym powietrzu – miejsc, 
które łączą naukę z  bezpośrednim kontaktem z  przyrodą. Jak podkreśla 
Prezes Zarządu WFOŚiGW w  Katowicach, Mateusz Pindel: „Zielona eduka-
cja to inwestycja w przyszłość. Dzięki ekopracowniom dzieci i młodzież uczą się 
poprzez doświadczenie – blisko natury, w warunkach sprzyjających rozwojowi 
i kreatywności.”

Zielona klasa pod chmurką
Ekopracownia w Bestwinie zostanie zlokalizowana na ogrodzonym, tra-

wiastym terenie przylegającym do szkoły. Obecnie niezagospodarowany ob-
szar zostanie przekształcony w inspirującą, przyjazną przestrzeń edukacyjną.

Projekt przewiduje budowę drewnianej wiaty otoczonej brzozowym za-
gajnikiem. Podłoże zostanie wysypane żwirkiem, a przestrzeń ozdobią do-
nice z sezonową roślinnością. Znajdą się tam również trzy stoły z ławami dla 
uczniów, edukacyjna rzeźba pszczoły, zegar słoneczny oraz rama z ptasimi 
mieszkaniami. Nie zabraknie pomocy dydaktycznych wykonanych z natural-
nych materiałów oraz specjalnej tablicy do prowadzenia zajęć – „opowieści 
kredą”. Dodatkowym elementem będzie pojemnik na deszczówkę, wspiera-
jący edukację proekologiczną.

Z  ekopracowni  skorzysta cała społeczność uczniowska – od klas 1–3, 
przez starszych uczniów uczestniczących w lekcjach przyrody, biologii i geo-
gra� i. W  sumie z  nowej przestrzeni edukacyjnej będzie korzystać aż 393 
uczniów.

Całkowity koszt projektu wynosi 87 500 zł, z czego 70 000 zł to do� -
nansowanie z WFOŚiGW, a 17 500 zł to wkład własny gminy. Inwestycja 
realizowana będzie od września 2025 r. do czerwca 2026 r.

 „Tropiciele Przyrody” – nowa ekopracownia 
w Bestwinie

W  gminie Bestwina, w  ramach wyborów 
prezydenckich 2025, odnotowano wysoką fre-
kwencję zarówno w pierwszej, jak i drugiej turze 
głosowania, co świadczy o poważnym i odpowie-
dzialnym podejściu mieszkańców Bestwiny, Be-
stwinki, Janowic i Kaniowa głosujących w sześciu 
obwodach.

W  pierwszym głosowaniu, które odbyło się 
18 maja 2025 roku, uprawnionych do głosowania 

było 9 167 osób, z czego udział w wyborach wzięło 71,96%. Oddano 6 597 
ważnych kart do głosowania.

W pierwszej turze największą liczbę głosów uzyskał Rafał Trzaskowski, 
który zdobył poparcie 2 078 wyborców, co stanowiło 31,62% wszystkich waż-
nych głosów. Drugie miejsce zajął Karol Nawrocki z wynikiem 1 778 głosów, 
co dało mu 27,05% poparcia. Trzeci wynik osiągnął Sławomir Mentzen, zdo-

bywając 1 251 głosów, czyli 19,04%. Pozostali kandydaci uzyskali następu-
jące wyniki: Szymon Hołownia – 393 głosy (5,98%), Grzegorz Braun – 352 
głosy (5,36%), Adrian Zandberg – 255 głosów (3,88%), Magdalena Biejat 
– 208 głosów (3,16%), Krzysztof Stanowski – 88 głosów (1,34%), Marek Ja-
kubiak – 57 głosów (0,87%), Joanna Senyszyn – 57 głosów (0,87%), Artur 
Bartoszewicz – 32 głosy (0,49%), Marek Woch – 12 głosów (0,18%) oraz Ma-
ciej Maciak – 11 głosów (0,17%). Łącznie oddano 6 572 ważne głosy.

Do drugiej tury, która odbyła się 1 czerwca 2025 roku, przeszli Karol Na-
wrocki i Rafał Trzaskowski. W ponownym głosowaniu frekwencja wzrosła 
do poziomu 76,32%, przy liczbie uprawnionych wynoszącej 9 150 osób. Od-
dano 6 983 ważne karty do głosowania.

W drugiej turze ostateczny zwycięzca wyborów Karol Nawrocki zdobył 
3 472 głosy, co przełożyło się na 50,19% poparcia. Rafał Trzaskowski uzyskał 
natomiast 3 446 głosów, co stanowiło 49,81%. Łączna liczba ważnych głosów 
oddanych w drugiej turze wyniosła 6 918.

Wybory prezydenckie 2025 w gminie 
Bestwina – podsumowanie wyników I i II tury

Druh Remigiusz Żurowski
odznaczony

Krzyżem Rycerskim
Świętego Floriana

W piątek, 30 maja, na terenie Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach odbywały się 
uroczyste wojewódzkie obchody Dnia Strażaka. To wydarzenie zgromadziło przedstawicieli Pań-
stwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej z całego województwa śląskiego. Szczególne wyróżnienie 
spotkało w tym dniu druha Remigiusza Żurowskiego z OSP Bestwina, który został odznaczony 
Krzyżem Rycerskim Świętego Floriana za Męstwo, Ratowanie Życia i Ochronę Mienia. Druh 
Remigiusz od lat w swojej jednostce przoduje w liczbie wyjazdów do akcji ratunkowych, a  swoją 
postawą i zaangażowaniem daje przykład odwagi i bezinteresownej służby drugiemu człowiekowi.

„Dla świata jesteście tylko ludźmi, ale dla tych, których ratujecie – jesteście całym świa-
tem” - Tymi wzruszającymi słowami, parafrazą Gabriela Garcíi Márqueza, śląski komendant 
wojewódzki PSP st. bryg. Damian Legierski przywitał zgromadzonych gości. Dzień Strażaka 
zaszczycili swoją obecnością m.in. podsekretarz Stanu w  MSWiA Wiesław Leśniakiewicz oraz 
Komendant Główny PSP nadbryg. Wojciech Kruczek. Podczas obchodów wręczono ponad 100 
odznaczeń i awansów, zarówno funkcjonariuszom PSP, jak i druhom z OSP. Aż 79 strażaków uzy-
skało awanse na wyższe stopnie służbowe. Uznanie dla strażaków wyraził również wojewoda śląski 
Marek Wójcik.Remigiusz Żurowski z otrzymanym odznaczeniem
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W sobotę, 31 maja 2025 roku, Hecznarowice tętniły strażacką energią. 
Odbyły się tam IX Manewry Ratownicze OSP, które zgromadziły aż 20 
drużyn z całego regionu. Wśród nich znalazła się także ekipa OSP Kaniów, 
która – po raz kolejny – udowodniła swoją gotowość, umiejętności i dosko-
nałe zgranie, zajmując 2 miejsce w klasy� kacji generalnej z wynikiem 336 
punktów! OSP Bestwina uplasowała się tym razem na miejscu 9.

 Drużyny zmierzyły się z dziesięcioma realistycznymi zadaniami, 
symulującymi prawdziwe akcje ratownicze. Każde z nich wymagało nie tylko 
sprawności � zycznej, ale również logicznego myślenia, współpracy i błyska-
wicznego podejmowania decyzji. W tym wymagającym teście OSP Kaniów 
zaprezentowała się znakomicie – zaledwie o 3 punkty ustępując zwycięz-
com z OSP Zabrzeg.

Skład drużyny:
  Wojciech Janeczko – dowódca
  Kamil Owczarz – kierowca
  Dawid Adamaszek – ratownik
  Jarosław Bieroński – ratownik
  Łukasz Kóska – ratownik
  Daniel Zużałek – ratownik

Cała szóstka wykazała się znakomitą formą, koncentracją i opanowa-
niem. Ten wyjazdowy skład OSP Kaniów to zespół gotowy do działania 
w każdej sytuacji – profesjonalny, zaangażowany i skuteczny. Serdeczne 
gratulacje!

 IX Manewry Ratownicze OSP Hecznarowice
– sukces OSP Kaniów!

Ekipa OSP Kaniów

31 maja 2025 roku boisko i tereny rekreacyjne 
Klubu Sportowego Bestwinka zamieniły się w  tęt-
niące życiem centrum rodzinnej zabawy. Wszystko 
za sprawą VIII Pikniku Rodzinnego, zorganizo-
wanego przez Radę Rodziców przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym im. Z. Pietrzykowskiego w  Be-
stwince. Tegoroczna edycja przyciągnęła tłumy 
mieszkańców i gości – nie tylko dzięki urozmaico-
nemu programowi, ale także szczytnemu celowi: 
zbiórce na leczenie i rehabilitację Oliwiera Korczy-
ka.

Podczas imprezy zenitu sięgnęły emocje pił-
karskie – dzień rozpoczął się Turniejem Orlików 
z  udziałem sześciu ekip. Turniej ten podsumował 
prezes KS Bestwinka Tadeusz Wróbel uczestniczą-
cy w  rozdaniu medali i  pucharów. W  ogóle kibice 
z Bestwinki mieli ogromne powody do radości – na 
płycie głównej odbywał się w  godzinach popołu-
dniowych mecz A-klasy, w którym stawką – w przy-
padku wygranej - był awans do „okręgówki”. KS 
Bestwinka podejmował GLKS Nacomi Wilkowice II 
i wyszedł z tego pojedynki zwycięsko, wygrywając 
3:1. Wielkie atrakcje to także mecz skrzatów KS Be-
stwinka z drużyną ASiR Sportlandia Hecznarowice 
i nietypowy, wieczorny pojedynek:  „Mamusie kon-
tra Tatusiowie” – rywalizacja pełna humoru i dobrej 
zabawy.

O 13:00 o� cjalnie rozpoczęto Piknik, a na scenie 
pojawili się wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, 
dyrektor ZSP im. Z. Pietrzykowskiego Renata Ci-
chowska-Gaździak,  wicedyrektor Monika Krężelok, przewodnicząca Rady 
Rodziców Monika Łuszczak i sołtys Bestwinki Teresa Paruch-Ryś. Wójt ży-
czył dobrej zabawy, zauważając, że mieszkańcy Bestwinki potra� ą się mo-
bilizować i współpracować nie tylko gdy trzeba zorganizować imprezę, ale 
także w sytuacjach trudnych, w chwilach próby dla całego sołectwa.  Zaraz 
po otwarciu przedszkolaki zaprezentowały swój barwny występ, wywołując 

entuzjazm najwierniejszych fanów, zwłaszcza ro-
dziców i dziadków.

Skoro o  najmłodszych mowa, nie zabrakło ta-
necznych zabaw dla dzieci, konkurencji sportowych, 
występów artystycznych – w  tym pokazu dzieci 
z klubiku DobEdu i popisów w ramach bloku zatytu-
łowanego „Mam talent”. Sporą dawkę śmiechu przy-
niosło przedstawienie „Rzepka”, z udziałem rodziców 
uczniów ZSP w  Bestwince. Tuż po nim odbyła się 
prelekcja Pauliny Kulki, znanej jako Doktor Stópka, 
która udzielała cennych porad zdrowotnych.

Jednymi z  kulminacyjnych punktów impre-
zy stały się pokaz strażacki OSP Bestwinka oraz 
koncert Dziecięcego Zespołu Regionalnego „Mała 
Bestwina”. Piknik zakończył się wielkim festynem 
tanecznym, który poprowadził znany i  lubiany DJ 
Krzysztof Sieracki.

W trakcie wydarzenia dostępnych do skorzysta-
nia było wiele dodatkowych atrakcji: od wystawy 
zabytkowego auta DKW Adriana Maroszka z 1939 
roku, przez pokaz broni palnej stowarzyszenia 
„Sparrow”, po fantom do ćwiczeń pierwszej pomo-
cy, karetkę pogotowia i radiowóz policyjny. W stre-
� e gastronomicznej królowały domowe wypieki, 
lody i  przysmaki z  grilla. Dzieci chętnie korzystały 
z  dmuchańców, warsztatów plastycznych i  malo-
wania twarzy.

Organizatorzy zadbali o  każdy detal, tworząc 
atmosferę radości, integracji i  wspólnego święto-
wania. Dzięki nim oraz wsparciu społeczności lokal-

nej, władz gminy Bestwina i przychylności licznych sponsorów piknik znów 
okazał się wielkim sukcesem.

VIII Piknik Rodzinny w  Bestwince pozostanie na długo w  pamięci 
społeczności – nie tylko jako czas beztroskiej zabawy, ale także solidarności 
i wspólnego działania w ważnej sprawie.

Sławomir Lewczak

 Kolorowe święto w Bestwince
– VIII Piknik Rodzinny

Występy najmłodszych

Prezentacja zabytkowego samochodu
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Po raz trzeci gmina Bestwina była gospodarzem plenerowego pikniku 
Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej z okazji Dnia Dziecka. Impreza miała miej-
sce 5 czerwca na terenach rekreacyjnych w Bestwinie, z tej racji, że na tere-
nach janowickich realizowane są zadania inwestycyjne. Na miejscu zgroma-
dzili się podopieczni placówek opiekuńczych i szkół z terenu całej diecezji, 
natomiast współorganizatorami – obok „Caritas” byli Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta w Bielsku-Białej i gmina Bestwina.

Uroczystego otwarcia dokonali wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń 
i prezes „Caritas” naszej diecezji a zarazem proboszcz janowickiej para� i, ks. 
Robert Kurpios. Obaj ukręcili pierwsze, symboliczne porcje waty cukrowej, 
a  wójt zaznaczył, że w  Bestwinie co roku można liczyć na piękną pogodę 
i wiele atrakcji.

Rzeczywiście, działo się tego dnia bardzo dużo, o co zadbali liczni wolon-
tariusze, znani z ekranów telewizyjnych artyści i konferansjer - prezes Biel-

skiego Koła Terenowego Towarzystwa im. św. Brata Alberta, Michał Guzdek. 
Uczestnicy mieli możliwość spotkać się z Ochotniczą Strażą Pożarną w Be-
stwinie, zrobić sobie zdjęcie z  pojazdem wojskowym, wejść do policyjne-
go radiowozu, nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy, skorzystać 
z „dmuchańców”, zjeść wyśmienitą zupę pomidorową lub kiełbaskę z grilla. 
Na boisku treningowym LKS Bestwina trwały gry sportowe, z kolei pod sce-
ną – animacje i  tańce. Oprawę muzyczną współtworzył kierownik Referatu 
Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina Piotr Kine, który wziął na siebie 
rolę DJ-a.

Przyjemnie było zobaczyć w Bestwinie mnóstwo uśmiechniętych twarzy 
i roztańczonych, rozśpiewanych młodych ludzi. Wszyscy, którzy przygotowali 
piknik, włożyli w to sporo ciężkiej pracy, za co serdecznie dziękujemy i zapra-
szamy do gminy Bestwina w kolejnych latach.

Sławomir Lewczak

Plenerowa zabawa z misją – Caritas
i gmina Bestwina świętowały

Diecezjalny Dzień Dziecka

Otwarcie Dnia Dziecka z „Caritas” Zabawa na terenach rekreacyjnych w Bestwinie

Sport i moda królowały w „RAZEM”
XV edycja Imprezy sportowo-rekreacyjnej

„Osoby niepełnosprawne w akcji”  połączona
z XIII edycją „Integracyjnego pikniku sportowego”

Spośród wielu zorganizowanych 7 czerwca w gminie Bestwina imprez, 
jedna miała wymiar szczególny, bo integracyjny. Podopieczni Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym RAZEM spotkali się ze 
swoimi przyjaciółmi na imprezie zatytułowanej „Osoby niepełnosprawne 

w  akcji”  połączonej z  piknikiem sportowym. Ponad 100 osób (w  tym 52 
z  niepełnosprawnością) zgromadziło się przy ul. Sikorskiego w  Bestwinie 
w ogrodzie Ośrodka Mieszkalno-Rehabilitacyjnego, by bawić się i współza-
wodniczyć w ciekawych konkurencjach sprawnościowych. Gości w imieniu 

Gry i zabawy na terenie ośrodka RAZEM Pokaz mody wiosenno-letniej
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zarządu przywitała wiceprezes Ewa Ucher, a w imieniu gminy Bestwina sa-
mych miłych wrażeń życzył zastępca wójta, Mariusz Szlosarczyk.

Kreatywność uczestników przeszła najśmielsze oczekiwania, o  czym 
świadczył pokaz mody w wykonaniu podopiecznych RAZEM. Oryginalnych, 
letnich i bajkowych strojów nie powstydziliby się nawet najlepsi projektanci. 
W planie imprezy – wzorem lat ubiegłych – znalazł się ponadto blok turnie-
jów, gier i zabaw sportowych. W ich przeprowadzaniu pomagali wolontariu-

sze – młodzież z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Bestwinie, a  wyjątko-
wym kibicem okazał się... Reksio, znany i lubiany bohater kreskówki rodem 
ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

Nie zawiedli liczni sponsorzy oraz rodzice i opiekunowie, którzy dostar-
czyli smaczne, domowe wypieki. Całość została do� nansowana przez Sta-
rostwo Powiatowe w Bielsku-Białej oraz Urząd Gminy Bestwina.

Sławomir Lewczak

Akademia wyobraźni i kreatywności
– Rodzinny ART-PIKNIK w Kaniowie

7 czerwca 2025 roku  tradycyjnie już w sobotnie popołudnie spotkali-
śmy się z naszymi wychowankami, sympatykami oraz wszystkimi gośćmi na 
naszym ART-PIKNIKU,  by podsumować  kolejną edycję programu edukacyj-
nego „Realizujemy nasze pasje i  uczymy się kreatywności” -  tym roku 
powitaliśmy wszystkich w „AKADEMII WYOBRAŹNI”.

Nasza Akademia otwarła swe podwoje przy czarodziejskich dźwiękach 
Orkiestry Dętej z Wilamowic pod dyrekcją pana Mariusza Płonki. Swymi 
utworami wprowadzili wszystkich w  bajeczny świat muzyki, a  potem już 
płynnie prowadzeni po piknikowych atrakcjach przez naszego przewodnika 
pana Sławomira Błachuta, goście mogli korzystać z najróżniejszych propo-
zycji twórczej zabawy i aktywności � zycznej.

Jedynym ograniczeniem był czas, bo by skorzystać ze wszystkich propo-
zycji trzeba było mieć czarodziejską różdżkę: 

- warsztaty plastyczne – malowanie eko-toreb (prowadzone przez panią 
Zo� ę Gawełek),

- warsztaty plastyczne – papieroplastyka - magiczne motyle (pani Wan-
da Gryboś-Sznel),

- warsztaty � lcowania na sucho  (pani Małgorzata Zygmunt)
- warsztaty zaplatania makramy (pani Ewa Marecka),
- warsztaty ceramiczne (panie Marta Janik Kufel oraz Magdalena Ko-

cemba)
Pani Anna Kocur    przygotowała stoisko malowania twarzy i  brokato-

wych tatuaży. 
Jak w prawdziwej Akademii na każdym stoisku można było dodatkowo 

zdobyć kolorowe piegi jako dowód odbytego „szkolenia”.
Serdecznie dziękujemy  młodym Harcerkom – z  ZSH „Horyzont” (za-

stęp starszoharcerski ), które po raz drugi towarzyszyły nam z wielką wprawą 
zaplatając chętnym kolorowe warkoczyki.

W Akademii zadbaliśmy o tężyznę � zyczną:
- strzelanie z łuku (pani Marta Rawicka)
- ergometry (czyli trening kajakarzy – pani Magdalena Żaczek)
- rzutki i rozgrywki sportowe (pan Leszek Chrobak, Jarosław Kopacz)
A do tego zabawy taneczne pod kierunkiem pani Małgorzaty Borth – 

Mirochy i Magdaleny Żaczek.

Po zmaganiach sportowych każdy mógł się posilić na naszym stoisku, 
gdzie pani Magdalena Kulpa zaopatrywała zgłodniałych w rozmaite prze-
kąski.

Na scenie zaś moc atrakcji!
Zaprezentowały się duety wokalne z Kaniowa prowadzone przez panią 

Urszulę Szkucik- Jagiełkę, zespoły wokalne i instrumentalne  z Czechowic–
Dziedzic pod kierunkiem pana Sławomira Błachuta.

Zespoły taneczne: „Power” z Kobiernic prowadzony przez p. Izabelę Ko-
wal i „Iskierka” z Kóz prowadzony przez panią Małgorzatę Borth-Mirochę.

Nad powodzeniem naszej „Akademii wyobraźni” przez całe bajeczne po-
południe czuwała pani Dyrektor POPP „ART” Izabela Kowal.

Składamy serdeczne podziękowania przybyłym na nasz ART-PIKNIK oraz 
wszystkim, dzięki którym z powodzeniem został zorganizowany, szczególnie 
władzom Gminy Bestwina, którzy gościli nas na swoim terenie.

Podziękowania składamy również � rmie LukFarm, która jak co roku 
zadbała by podczas zmagań sportowych i twórczych działań nie zabra-
kło nam sił, serwując pyszne przekąski i popcorn.

Dziękujemy, że byliście z nami!
Organizatorzy: POPP ART Czechowice-Dziedzice

Chwila radości na terenach rekreacyjnych

Pokazy na kaniowskiej estradzie
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Podsumowanie konkursu z udziałem pszczelarzy

Nie tylko Koła Gospodyń Wiejskich miały powody do radości w trakcie 
minionego Święta Powiatu Bielskiego, połączonego z  700-leciem Kóz. 7 
czerwca pod Pałacem Czeczów odbyło się wręczenie nagród w III Powiato-
wym Konkursie „Pasieka Roku 2025”, w którym II miejsce w kategorii powy-
żej 20 rodzin pszczelich zdobył Krzysztof Gruszka – prezes Koła Pszczelarzy 
w Bestwinie.

Komisja konkursowa odwiedziła 12 pasiek na terenie powiatu bielskie-
go i  oceniała je między innymi w  kryteriach ogólnego wrażenia, dbania 
o  czystość uli i  zdrowotność pszczół, usprawnień czy dodatkowych ini-
cjatyw podejmowanych w  zakresie pszczelarstwa. Wśród nich na uwagę 

Krzysztof Gruszka – prezes Koła
Pszczelarzy w Bestwinie

nagrodzony w powiatowym konkursie

Konkurs „Pszczoła jako superbohaterka”
rozstrzygnięty!

W czwartkowe popołudnie, 29 maja, odbyło się ogłoszenie wyni-
ków, rozdanie nagród i  dyplomów konkursu plastycznego zorganizo-
wanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną i Koło Pszczelarzy w Bestwi-
nie, pod patronatem Powiatu Bielskiego.  Konkurs miał w zamierzeniu 
spopularyzowanie wiedzy o pszczołach, ich ochronie i korzyści płyną-
cych z hodowli pszczół.

Jury wytypowało zwycięzców i wyróżnionych autorów prac spośród 
ponad 50 zgłoszeń w trzech kategoriach wiekowych. Prace można podzi-
wiać w holu biblioteki, są bardzo różnorodne, wesołe, kolorowe, wykona-
ne z różnych materiałów ekologicznych. W czytelny i wdzięczny sposób 
przemycają idee konkursu – pszczoły jako superbohaterki i jej znaczenia 
dla życia na Ziemi. Jury zwracało uwagę na estetykę, pomysłowość ale 
przede wszystkim na samodzielność przy wykonaniu pracy. Nagrodzo-
nych zostało 15 osób (podium i dwa wyróżnienia w każdej kategorii). Na-
grody wręczali Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie Ma-
rzena Kozak, Prezes Gminnego Koła Pszczelarzy w Bestwinie Krzysztof 
Gruszka i skarbnik Koła Tomasz Halama w uroczystym mundurze, po-
nadto radny Łukasz Pasierbek z ramienia Powiatu Bielskiego oraz człon-
kini grupy plastyków Jaskółka - Małgorzata Kóska. Dziękujemy za ufun-
dowanie pięknych nagród, patronat i wsparcie w organizacji konkursu! 

Każdy uczestnik otrzymał dyplom a dodatkową atrakcją dla zaintere-
sowanych osób były zajęcia prowadzone przez nieocenioną Panią Kata-
rzynę Jordanek. Dzieci po wysłuchaniu ciekawostek dotyczących pszcze-
larstwa skosztowały chleba z różnymi rodzajami miodu a nawet wykonały 
własne mydełka! 

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom kon-
kursu! 

Małgorzata Uchyła – GBP Bestwina

Krzysztof Gruszka i jego pszczelarskie stoiskoRozstrzygnięcie konkursu „Pasieka Roku”
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W piątkowy wieczór, 30 maja 2025 roku, w murach Muzeum Regional-
nego w Bestwinie rozbrzmiewały rozmowy, śmiech i ciche westchnienia za-
chwytu. Tego dnia odbył się wernisaż wystawy malarskiej „Kochane Drzewa” 
– wydarzenie, które na długo zapisze się w pamięci wszystkich miłośników 
sztuki i przyrody.

Za inicjatywą wystawy stoi Karolina Błaszczyk – artystka, która po latach 
przerwy od malarstwa, zainspirowana własnymi doświadczeniami i głęboką 
wrażliwością na piękno natury, postanowiła powrócić do sztalugi. Jej droga 
artystyczna nie była prosta ani oczywista. Ukończywszy Państwowe Liceum 
Sztuk Plastycznych w Katowicach, przez długi czas oddana była innym ścież-
kom – nauce na uczelniach o odmiennych pro� lach, pracy zawodowej i życiu 
rodzinnemu. Jednak miłość do sztuki okazała się silniejsza niż proza codzien-
ności.

Decyzja o powrocie do malowania dojrzewała powoli, karmiona wspo-
mnieniami i nowymi doświadczeniami. Studia z historii sztuki na Uniwersy-
tecie Śląskim pozwoliły spojrzeć na twórczość dawnych mistrzów z  nową 
perspektywą, a praca nauczycielska – podzielić się swoją pasją z młodszym 
pokoleniem. Dziś jej ulubione techniki – olej i akryl na płótnie – pozwalają 
oddać nie tylko kształty, ale i ducha ukochanych drzew.

Obok Karoliny Błaszczyk, swoje prace zaprezentowały również Anna Ha-
ka-Otręba oraz Jadwiga Nikodem. Każda z nich podeszła do tematu drzew 
w sposób indywidualny, przynosząc na wystawę własne emocje, wspomnie-
nia i artystyczne inspiracje. Ich obrazy – choć różne w formie i kolorystyce 

Kochane Drzewa
– wernisaż pełen wzruszeń

Autorki wystawy

Profesor Wacław Gojniczek z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach był 
w dniu 22 maja gościem Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej. W Mu-
zeum Regionalnym im. ks. Zygmunta Bubaka dzielił się wynikami swoich 
badań, nakreślił dzieje naszego regionu i zachęcił do prac związanych z kwe-
rendą źródeł mającą w przyszłości na celu zebranie materiału do publikacji 
monogra� cznej.

Kim byli Klochowie, Drohojowscy, Myszkowscy, Dobrzańscy, Schwa-
rzenbergowie i jakie ślady te rody pozostawiły po sobie w Bestwinie? Czym 
różniła się szlachta śląska od małopolskiej i  dlaczego książę jest nierówny 

księciu? (rozróżnienie tytułów fürst i herzog). Jak należy interpretować doku-
menty i jakie pułapki czyhają na tych, którzy pragną ustalić daty wydarzeń? 
Profesor Gojniczek te i inne zagadnienia wyjaśniał niezwykle przystępnym języ-
kiem, przy okazji zauważając, że wraz z upływem stuleci materiał źródłowy się 
zwiększa – historyk XIX i XX wieku ma już do dyspozycji zdigitalizowane zasoby 
czasopism, a ci, którzy będą badali wiek XXI zmierzą się z naprawdę olbrzymią 
ilością informacji.

Wiele źródeł czeka na odkrycie – archiwa znajdujące się m.in. za naszą 
wschodnią granicą mogłyby w znaczący sposób przybliżyć powstanie mo-
nogra� i takiej, jaką mogą poszczycić się Komorowice lub Dankowice. Od cza-
su wydana książki ks. Zygmunta Bubaka upłynęło już wiele lat, zatem warto 
pomyśleć o kolejnym opracowaniu, do którego będą sięgać nasze dzieci lub 
wnuki. Wymaga to wszakże wieloletniego, zbiorowego zaangażowaniu.

W spotkaniu z prof. Gojniczkiem udział wziął wójt gminy Bestwina Grze-
gorz Boboń, wraz z nim także radne Magdalena Wizner i Małgorzata Łukoś, 
ksiądz proboszcz Cezary Dulka, były wójt Anatol Faruga, goście z Towarzy-
stwa Przyjaciół Czechowic-Dziedzic i wielu innych. Całość prowadziła Teresa 
Lewczak – przewodnicząca Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej.

Dr hab. Wacław Gojniczek, prof. UŚ - Urodzony 16.07.1965 w Cieszynie. 
Po ukończeniu LO im. A. Osuchowskiego w  Cieszynie ukończył studia 
historyczne o specjalizacji archiwalnej na Uniwersytecie Śląskim w Kato-
wicach (1984-1989). W  latach 1988-2003 był zatrudniony w  Archiwum 
Państwowym w Katowicach. W 1999 r. doktoryzował się na Uniwersyte-
cie Wrocławskim pod kierunkiem prof. dr. hab. R. Żerelika. Od 2001 r. za-
trudniony jako adiunkt w Zakładzie Archiwistyki, a następnie Zakładzie 
Archiwistyki i Historii Śląska w Instytucie Historii Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. W 2015 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego.

Sławomir Lewczak

Przyczynki do monografii Bestwiny
– spotkanie z Wacławem Gojniczkiem

Uczestnicy spotkania z prof. W. Gojniczkiem

zasługuje „Pszczele Ranczo” Krzysztofa Gruszki – pasieka w  Międzyrzeczu 
Górnym, licząca ok. 70 pszczelich rodzin. Pan Krzysztof kontynuuje 
rodzinne tradycje pszczelarskie i  produkuje różnorodne miody, w  tym 
np. wiosenny, lipowy lub leśny, gdyż pasieka położona jest częściowo na 
terenie nadleśnictwa.

Dodatkowo Krzysztof Gruszka wspólnie z innymi członkami Koła Pszcze-
larzy propaguje wiedzę o  pszczołach i  pszczelarstwie, angażując się m.in. 
w obchody Światowego Dnia Pszczół, w organizację konkursów czy wystaw 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie. 

Strona nagrodzonej pasieki: https://www.facebook.com/pszczele.ranczo
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– łączyła jedna nić: głęboka fascynacja przyrodą i szacunek dla jej majestatu. 
W Muzeum Regionalnym drzewa rozkwitały na płótnach w rozmaitych 

odsłonach – raz jako potężne, samotne strażniczki krajobrazu, innym razem 
jako delikatne, niemal efemeryczne sylwetki, skąpane w  świetle poranka. 
Każdy obraz był osobistą opowieścią, zaproszeniem do zatrzymania się 
i wsłuchania w szept liści, w szum wiatru, w rytm natury.

Wyjątkowym akcentem tego dnia było wydarzenie, które poprzedziło 
wernisaż. W Pasiece Słowiańskiej Muzeum Regionalnego, tuż przed otwar-
ciem wystawy, zasadzono młode drzewo – klon odmiany Globosum, który 
ma być żywym symbolem pamięci i troski o naturę. Wzruszającym momen-
tem było przekazanie przez Karolinę Błaszczyk tabliczki z  wygrawerowa-
nym imieniem drzewa – „Andrzej”. To nieprzypadkowy wybór, bowiem imię 
to jest hołdem dla kustosza muzeum, który od lat z oddaniem opiekuje się 
dziedzictwem regionu. Od teraz klon „Andrzej” będzie rósł wraz z muzeum, 
przypominając o sile korzeni i znaczeniu wspólnoty. Gminny Ośrodek Kultury 
w  Bestwinie serdecznie dziękuję za przekazanie sadzonki ze szkółki drzew 
i krzewów - panu Łukaszowi Greń.

Wernisaż „Kochanych Drzew” był nie tylko okazją do kontemplacji sztuki, 
ale również do twórczego działania. Dla wszystkich przybyłych gości Anna 
Haka-Otręba poprowadziła inspirujące warsztaty z  monotypii – niezwykłej 
techniki gra� cznej, polegającej na tworzeniu unikatowych prac z wykorzy-
staniem jednego koloru tuszu. Uczestnicy, niezależnie od wieku i doświad-
czenia, z  entuzjazmem zanurzali się w  świat eksperymentów, odkrywając 

magię prostoty i ekspresji. Wspólna praca nad odbitkami stała się nie tylko 
lekcją sztuki, ale i  pretekstem do rozmów, wymiany myśli oraz budowania 
międzypokoleniowych mostów.

Wernisaż zgromadził liczne grono gości – mieszkańców Bestwiny, mi-
łośników sztuki z  okolicznych miejscowości, a  także przyjaciół i  rodziny 
artystek. W  powietrzu unosiła się atmosfera podniosłości i  radości. Słowa 
uznania, ciepłe gratulacje i szczere rozmowy towarzyszyły podziwianiu dzieł, 
które – jak podkreślali obecni – poruszały nie tylko oko, ale i serce.

Sama Karolina Błaszczyk nie kryła wzruszenia. – Drzewa są dla mnie sym-
bolem życia, trwania, pamięci. Są świadkami naszych radości i smutków, mil-
czącymi powiernikami tajemnic. Ta wystawa to hołd dla nich, ale i dla wszyst-
kich, którzy potra� ą się na chwilę zatrzymać i zachwycić tym, co wokół nas 
– mówiła podczas otwarcia.

„Kochane Drzewa” to nie tylko wystawa obrazów – to manifest wrażli-
wości i potrzeby kontaktu z naturą. To także dowód na to, że sztuka potra�  
łączyć ludzi, inspirować do re� eksji i budować mosty między pokoleniami. 
W świecie, w którym coraz trudniej o chwilę zadumy, prace Karoliny Błasz-
czyk, Anny Haki-Otręby i Jadwigi Nikodem przypominają, że prawdziwe 
piękno tkwi w prostocie i harmonii z przyrodą. Wystawa w Muzeum Regio-
nalnym w Bestwinie potrwa do końca czerwca. Warto ją zobaczyć – nie tylko 
oczami, ale i sercem.

 Źródło: www.muzeum.bestwina.pl

W  sobotę, 14 czerwca, malownicze beskidzkie szlaki ożyły za sprawą 
rajdu górskiego pod hasłem „Od juniora do seniora – razem po Beskidach”. 
Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników z różnych zakątków powiatu 
bielskiego i partnerskich miejscowości, łącząc pokolenia w aktywnym odkry-
waniu uroków regionu.

W rajdzie udział wzięła 50-osobowa grupa z Kulturní Centrum Frýdlant 
nad Ostravicí – czeskiego partnera projektu – a  także liczne reprezentacje 
szkół podstawowych z  naszego powiatu. Wśród uczestników nie zabrakło 
także uczniów z gminy Bestwina – swoje drużyny wystawiły szkoły w Kanio-
wie i Bestwince. Młodzieży towarzyszyli nauczyciele oraz opiekunowie, któ-
rzy wspólnie z uczniami przemierzali górskie trasy.

Rajd rozpoczynał się w Buczkowicach i w Mesznej, prowadząc malowni-
czymi ścieżkami do mety zlokalizowanej przy Am� teatrze w Szczyrku. Sło-
neczna pogoda sprzyjała wędrówce, a na zakończenie na rajdowiczów czekał 
ciepły posiłek oraz szereg atrakcji. Można było m.in. obejrzeć pokaz sprzętu 
ratowniczego przygotowany przez GOPR, sprawdzić swoją wiedzę o powie-
cie bielskim w specjalnym quizie, spróbować sił w rzucie lotką czy zaprezen-
tować swój talent wokalny na scenie.

Zaangażowanie i  aktywność zostały nagrodzone – nagrody wręczali 
m.in. członkini Zarządu Powiatu Bielsko Dorota Nikiel oraz prezes oddziału 
PTTK „Podbeskidzie”, Marek Czader. Na miejscu obecna była również radna 
powiatowa Helena Byrdy-Przybyła, wspierająca uczestników i organizato-
rów wydarzenia.

Szczególne wyróżnienie przypadło Szkole Podstawowej nr 2 w Czańcu, 
która otrzymała aż dwa puchary – za najliczniej reprezentowaną szkołę oraz 
najliczniejszą drużynę rajdu.

Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach projektu „Od juniora do 
seniora – poznajemy pogranicze!”, współ� nansowanego z  funduszy Unii 
Europejskiej w  ramach Programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027. Już 
na początku lipca zaplanowano ostatnie działanie w ramach projektu – ko-
lejną wycieczkę, tym razem po najciekawszych atrakcjach powiatu bielskie-
go.

Wspólna wędrówka przez Beskidy
– rajd „Od juniora do seniora”

Szkoły z Kaniowa i z Bestwinki na trasie

Uczniowie na szlaku
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Ze swoich dziewiątych freedivingowych Mistrzostw Świata Magdalena Solich-Talanda powró-
ciła z trzema medalami! Zawody 2025 CMAS World Championship Freediving odbywały się w dniach 
18-25 maja w Atenach i okazały się dla Polaków udane: 11 medali seniorskich, 7 medali masters, 5 
rekordów świata i zwycięstwo w klasyfi kacji medalowej. 

Oto wyniki freediverki z Bestwiny:
DYN (dynamika w płetwach)– III miejsce – 259 m.
DNF (dynamika bez pletw) – III miejsce – 197 m.
DYNBF (dynamika w płetwach podwójnych) – II miejsce – 260,5 m. 
Gratulujemy!

Trzy krążki w Atenach
– Mistrzostwa Świata

owocne dla Magdaleny
Solich-Talandy

Piłkarskie lato rozpoczęte – turniej
dla młodych zawodników w Kaniowie

Teren LKS Przełom Kaniów zamienił się 8 czerwca się w centrum sporto-
wych emocji godne Camp Nou albo San Siro. Podczas turnieju piłkarskiego 
„Na Powitanie Lata” nie brakowało walki i zdobywanych bramek. Choć deszcz 
utrudniał rozgrywki, to niesamowita atmosfera i zaangażowanie uczestników 
sprawiły, że był to dzień pełen uśmiechu, wzruszeń i sportowych wspomnień.

Na sześciu wydzielonych boiskach rywalizowały łącznie 22 drużyny: 16 
zespołów skrzatów i żaków oraz 6 drużyn w kategorii Orlików. Udział wzięło 
ponad 250 młodych zawodników i zawodniczek, wspieranych przez kilkuset 
kibicujących rodziców. Rozegrano 65 spotkań, a każde z nich niosło ze sobą 
ogromne emocje. To coś dla ducha, natomiast dla ciała przygotowano boga-
te zaplecze gastronomiczne z napojami i gorący daniami.

Cel udało się zrealizować dzięki zaangażowaniu wielu osób, szczególnie 
trenera Mariusza Cupriaka, prezesa LKS Kaniów – Dariusza Jaranowskie-
go, wiceprezesa - Sebastiana Grzywy  – oraz członków klubowego zarządu 
i rodziców.

W kategoriach skrzatów i żaków nie prowadzono klasy� kacji - wszyscy 
zostali nagrodzeni złotymi medalami i  słodkimi upominkami. W  kategorii 
Orlików prowadzono klasy� kację końcową – pierwsze miejsce wywalczyła 
drużyna TS Podbeskidzie, drugie przypadło Czarnym Jaworze, a trzecie Spor-
tlandii z Hecznarowic.

Foto: M. Cupriak

Drużyny uczestniczące w turnieju

Sezon kąpielowy
na ORISW

w Kaniowie
Informujemy, że od dnia 16 czerwca 2025 r. (poniedziałek) rozpoczął się 

sezon kąpielowy na terenie ORiSW w  Kaniowie. Prosimy o  zapoznanie się 
z zasadami korzystania z obiektu w tym cennikiem i  regulaminem. Zakoń-
czenie sezonu kąpielowego: 31 sierpnia 2025r. (niedziela)

Na czas sezonu kąpielowego zostanie wprowadzona zmiana organizacji 
ruchu na drodze dojazdowej do obiektu polegająca na wprowadzenia ruchu 
jednokierunkowego na ul. Malinowej na kierunku od skrzyżowania z ul. Cze-
chowicką do skrzyżowania z ul. Ludową.

Więcej szczegółów - h� ps://bestwina.pl/sport/kapielisko-w-kaniowie-o-
risw

ZAPRASZAMY

Magdalena Solich-Talanda z medalem



Informator

15

30 maja 2025 roku w Płocku odbyły się Mistrzostwa Polski WADF – jedno 
z  najważniejszych wydarzeń tanecznych w  kraju. Wśród najlepszych mło-
dych tancerzy nie zabrakło Kornelii Kowalczyk z Janowic, która wraz z for-
macją taneczną RootArt Mini zachwyciła jurorów i publiczność, zdobywając 
prestiżowe tytuły.

Siedmioletnia Kornelka wytańczyła:

  Mistrzostwo Polski w  kategorii Contemporary (modern) formacje do 
lat 8,

  I Wicemistrzostwo Polski w kategorii Jazz Dance formacje do lat 8.

To ogromny sukces dla tak młodej tancerki, która swoją przygodę z tań-
cem rozpoczęła w wieku zaledwie czterech lat. Od początku szkoli się pod 
czujnym okiem pani Sary Handzlik w Studio Tańca RootArt w Kozach. Już 
od dwóch lat Kornelia należy do formacji reprezentacyjnej, z którą regu-
larnie zdobywa najwyższe lokaty na ogólnopolskich i  międzynarodowych 
konkursach tanecznych.

Jej zaangażowanie, talent i miłość do tańca są inspiracją nie tylko dla ró-
wieśników, ale także dla starszych tancerzy. Kornelka udowadnia, że pasja 
połączona z ciężką pracą i wsparciem profesjonalnego zespołu prowadzi do 
spełniania marzeń – nawet tych najbardziej wymagających.

Gratulujemy Kornelii i całej formacji RootArt Mini! Czekamy z niecierpli-
wością na kolejne sukcesy tej wyjątkowo utalentowanej młodej artystki.

Mała mistrzyni
z wielką pasją

Sukcesy Kornelii Kowalczyk
na Mistrzostwach Polski 

WADF

Po raz trzeci w  gminie Bestwina rozegrany został lekkoatletyczny, po-
wiatowy mityng szkolny, upamiętniający Józefa Żołnierskiego – nauczyciela 
i działacza sportowego, szczególnie zasłużonego dla rozwoju sportu w na-
szym regionie. 10 czerwca na stadionie sportowym LKS Bestwina stawiły 
się reprezentacje szkół z Bestwiny, Janowic i Kaniowa, a także z Czechowic-
Dziedzic (SP 2), Mesznej i Wilkowic. Nad przebiegiem tych emocjonujących 
zawodów czuwali nauczyciele wychowania � zycznego wspólnie z Dariuszem 
Janko – przewodniczącym zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sporto-
wego w Bielsku-Białej.

Uczniowie zmierzyli się w  następujących konkurencjach: biegi na dy-
stansach 60, 100, 400 i  800 m., sztafeta 4x100 m., a  także skok w  dal. Nie 
brakowało kibiców – dzieciaki z  Bestwiny żywiołowo dopingowały swoją 
reprezentację. Podczas ceremonii � nałowej rozdano medale ufundowane 
przez PSZS, jak również nagrody rzeczowe i słodkie niespodzianki od gminy 
Bestwina, która objęła patronat nad całym wydarzeniem.

Sławomir Lewczak

Lekkoatletyka łączy szkoły
Mityng im. Józefa Żołnierskiego w Bestwinie

Ekipy biorące udzial w mityngu

Start do biegu

Kornelia Kowalczyk – utalentowana tancerka
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Bardzo doceniam to, że spośród wielu możliwości spędzenia wolnego czasu, 
zdecydowaliście się właśnie na wędkowanie! - mówił wójt Grzegorz Boboń do 
uczestników zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka w dniu 31.05.2025 
r. - w dobie wszechobecnych komputerów i smartfonów kontakt z naturą to 
rzecz niezwykle cenna!

Tradycyjną rywalizację dla najmłodszych organizuje od wielu lat Sto-
warzyszenie Wędkarskie „Kaniowski Karp Królewski” im. A. Gascha. W 
tym roku na urokliwym terenie akwenu „Miasteczko” w Kaniowie stawiło 
się 108 uczestników wraz ze swoimi opiekunami. Imprezę wsparli i nagrody 
ufundowali Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, Lokalna Grupa Rybacka 

„Bielska Kraina”, Stowarzyszenie „Kaniowski Karp Królewski” i indywidualnie 
jego członkowie, � rmy Polbrass, MWS Tychy i Kontakt-Simon, a także osoby 
prywatne.

Wójt Grzegorz Boboń wspólnie z prezesem stowarzyszenia Roma-
nem Sasem pogratulowali zwłaszcza tym, którzy złowili wagowo najwięcej, 
pierwsza trójka to Kacper Kidoń (4,95 kg), Arkadiusz Kędzior (4,24), Jakub 
Czubiński (2,66). W podsumowaniu całości brał udział także radny powiatu 
bielskiego Łukasz Pasierbek.

Wszystkim serdecznie gratulujemy zaangażowania - i do zobaczenia na 
kolejnych zawodach!

 Złów rybę, nie Wi-Fi!
Zawody wędkarskie w Kaniowie z okazji Dnia Dziecka

Rodzinne łowienie w Kaniowie Rozdanie nagród i podsumowanie

Na naszych wodnych boiskach mogliśmy oglądać kajak-polo w najpiękniej-
szym wydaniu – podsumował trener Dariusz Pilarz z UKS „Set” Kaniów. Gra 
była bardzo zacięta i ob� ta w bramki, ale przy tym bardzo czysta, co świadczy 
o klasie występujących zawodników w każdej z dywizji. 

14 i 15 czerwca w Gminnym Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Ka-
niowie miała miejsce jubileuszowa, dwudziesta edycja Międzynarodowe-
go Turnieju Kajak-Polo, połączona z IV Turniejem o Puchar Wójta Gminy 
Bestwina. 32 drużyny z  Polski, Czech, Litwy, Węgier i  Austrii rywalizowały 
o cztery komplety medali w trzech dywizjach oraz dziecięcym „Panda Cup”. 
Powodów do radości nie brakowało zwłaszcza „Setowi” – zdobywcom sze-
ściu krążków, w tym trzech tych najcenniejszych.

„Panda Cup” 
Kanu Katowice Panda 2. UKS Set Kaniów 3. Nagymaros (Węgry)
Dywizja 3
UKS Set Kaniów 2. MOSW Choszczno 3. UKS Tanew Księżpol
Dywizja 2

UKS Set Kaniów C 2. SK Trakai under 18  (Litwa) 3. UKS Set Kaniów
Dywizja 1
UKS Set Kaniów 2. Team Poznań 3. UKS Set Kaniów B
W  ceremonii medalowej uczestniczyli wójt gminy Bestwina Grzegorz 

Boboń, radny powiatu bielskiego Artur Beniowski, reprezentujący wicesta-
rostę Beatę Łukowicz Przemysław Maciejny, sołtys Kaniowa Marek Pękala 
i prezes UKS „Set” Halina Błaszkiewicz. Podczas turnieju teren zawodów od-
wiedzili również prezes Śląskiego Związku Kajakowego Bartłomiej Żaczek 
i radny Roman Pacyga.

Nagrodzono nie tylko najlepsze drużyny, ale także najmłodszego i naj-
starszego uczestnika, podziękowano licznym sponsorom (turniej wsparła 
m.in. gmina Bestwina) oraz sędziom i zaangażowanym rodzicom. Wiceprezes 
„Seta” Jerzy Zużałek zaprosił ponadto całą kajakową społeczność na wyda-
rzenia, jakie w Kaniowie odbędą się we wrześniu – Klubowe Mistrzostwa 
Europy i Mistrzostwa Polski Seniorów.

Sławomir Lewczak

Woda wrzała od emocji!
Jubileuszowy turniej kajak-polo w Kaniowie

Podium turnieju – Dywizja I Rywalizacja na wodzie


